
 

1 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

LURAH  DESA GUWOSARI  
KECAMATAN PAJANGAN, KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN DESA GUWOSARI 
 

NOMOR 6 TAHUN  2020 

 
   T E N T A N G 

PERUBAHAN ATAS  PERATURAN DESA NOMOR 14 TAHUN 2019  
TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
LURAH DESA GUWOSARI, 

 

Menimbang :  a. bahwa besaran pendapatan desa yang berasal dari dana desa 
telah mengalami perubahan sebagaimana dinyatakan 
didalam Pasal 19E ayat (5) Peraturan Bupati Bantul Nomor 

45 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Bantul Nomor 10 Tahun 2020 Tentang Tata Cara Pembagian 

Dan Penetapan  Rincian Dana Desa Setiap Desa Di 
Kabupaten Bantul Tahun Anggaran 2020 sehingga perlu 
dilakukan penyesuaian penganggaran kegiatan 

pembangunan desa; 
 

b. bahwa dalam rangka pelaksanaan Pasal 19A Peraturan 
Bupati Bantul No. 45 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Bantul Nomor 10 Tahun 2020 Tentang 

Tata Cara Pembagian Dan Penetapan  Rincian Dana Desa 
Setiap Desa di Kabupaten Bantul Tahun Anggaran 2020 
dipandang perlu untuk melakukan perubahan APBDesa 

Tahun Anggaran 2020 untuk untuk penyediaan rumah 
karantina, Padat Karya Tunai Desa (PKTD), Bantuan 

Langsung Tunai (BLT) dalam rangka jaring pengaman sosial; 
 

c. bahwa berdasarkan huruf a dan b dipandang perlu untuk 

menetapkan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa Tahun 2020 dengan Peraturan Desa; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 
Republik Indonesia tanggal 8 Agustus 1950); 

 

2. Undang–Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

S  A  L  I  N  A  N 



 

2 
 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 
 

3. Undang–Undang Nomor 06 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor168, TambahanLembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor5558) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 

Tahun 2015 tentang perubahan Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 
2015 Nomor 88); 

 
6. Keputusan Presiden Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Penetapan Kedaruratan Kesehatan Masyarakat Corona 
Virus Disease 2019 (Covid-19); 

 

7. Keputusan Presiden Nomor 12 Tahun 2020 tentang 
Penetapan Bencana Nonalam Penyebaran Corona Vints 
Disease 2019 (COVID l9/ Sebagai Bencana Nasional; 

 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2016 tentang Kewenangan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 46 Tahun 2016 tentang Laporan Kepala Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
1099); 



 

3 
 

 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesa Tahun 2018 
Nomor 611); 

 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
1012) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 6 tahun 2020 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 
tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
367); 

 

14. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 17 Tahun 2019 

tentang Pedoman Umum Pembangunan dan 
Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1261); 

 
15. Peraturan Menteri Keuangan No. 205/PMK.17/2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara RI 

Tahun 2019 No. 1700) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Keuangan No. 40/PMK.07/2020 

Tentang Perubahan Atas PMK No 205/PMK.07/2019 
Tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara RI Tahun 
2020 No. 384); 

 
16. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 
Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 
35); 

 
17. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 16 Tahun 

2017 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2017, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 87), yang 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 
2018 Tahun 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 
Tahun 2018 Nomor 13); 

 
18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 24 Tahun 2015 tentang 

Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2015 Nomor 24); 
 

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 42 Tahun 2016 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 42) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Bantul Nomor 55 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 42 Tahun 2016 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 



 

4 
 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 

55); 
 

20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 104 Tahun 2018 tentang 
Pedoman Penyusunan Peraturan Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2018 Nomor 104); 

 
21. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 82) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 

Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Bantul Nomor 82 Tahun 2019 Tentang Pengelolaan 
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 47); 
 

22. Peraturan Bupati Bantul Nomor 83 Tahun 2019 tentang 
Sinkronisasi Program dan Kegiatan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa dengan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 
(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 

83); 
 
23. Peraturan Bupati Bantul Nomor 06 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa Dan Besaran 
Alokasi Dana Desa Untuk Setiap Kalurahan Tahun Anggaran 

2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 
Nomor 06) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 46 Tahun 2020 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 6 Tahun 2020 
Tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa Dan 

Besaran Alokasi Dana Desa Untuk Setiap Kalurahan 
Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 46); 
 
24. Peraturan Bupati Bantul Nomor 10 Tahun 2020  Tentang 

Tata Cara Pembagian Dan Penetapan Rincian Dana Desa 
Setiap Desa Di Kabupaten Bantul Tahun Anggaran 2020 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 
10 ) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 45 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Bantul No. 6 Tahun 2020 Tentang Tata 
Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa Dan Besaran 

Alokasi Dana Desa Untuk Setiap Kalurahan Tahun 
Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 45); 
 
25. Peraturan Desa Guwosari Nomor 4 Tahun 2019 Tentang 

Kewenangan Desa Guwosari Berdasarkan Hak Asal Usul 
dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Guwosari Nomor 4 Tahun 2019); 
 
 

26. Peraturan Desa Guwosari Nomor 5 Tahun 2019 Tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 
Guwosari Tahun 2018-2024 (Lembaran Desa Guwosari 

Nomor 5 Tahun 2019); 
 



 

5 
 

27. Peraturan Desa Guwosari Nomor 10 Tahun 2019 Tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (Lembaran Desa 
Guwosari Nomor 10 Tahun 2019); 

 
28. Peraturan Desa Guwosari Nomor 10 Tahun 2019 Tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (Lembaran Desa 

Guwosari Nomor 10 Tahun 2019) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Desa Guwosari Nomor 5 Tahun 

2020 tentang Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa 
Tahun 2020 (Lembaran Desa Guwosari Nomor 5 Tahun 
2020); 

 
29. Peraturan Desa Guwosari Nomor 14 Tahun 2019 Tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (Lembaran Desa 

Guwosari Nomor 14 Tahun 2019) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Desa Guwosari Nomor 6 Tahun 

2020 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun 2020 (Lembaran Desa Guwosari 
Nomor 6 Tahun 2020); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  GUWOSARI 
 

dan 
 

LURAH DESA GUWOSARI 

 
MEMUTUSKAN : 

 
 Menetapkan : PERUBAHAN ATAS  PERATURAN DESA NOMOR 14 

TAHUN 2019 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESATAHUN ANGGARAN 2020. 
 

Pasal 1  

 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 

dengan rincian sebagai berikut: 
1. Pendapatan 

a. Semula 5.029.089.000,- 

b. Bertambah/ Berkurang 250.077.477,- 

 Jumlah Pendapatan setelah Perubahan  4.779.011.523,- 
2. Belanja 

a. Semula 4.804.453.059,- 

b. Bertambah/Berkurang 125.897.523,- 

 Jumlah Pendapatan setelah Perubahan  4.930.350.582,- 

 Surplus (Defisit) setelah Perubahan  151.339.059,- 
3. Pembiayaan 

a. Penerimaan Pembiayaan  

 1) Semula 175.364.059,- 

 2) Bertambah/Berkurang 4.025.000,- 

 

 

Jumlah Penerimaan setelah Perubahan  171.339.059,- 

   



 

6 
 

b. Pengeluaran Pembiayaan  

 1) Semula 400.000.000,- 

 2) Bertambah/Berkurang 380.000.000,- 

 Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan 20.000.000,-,- 

c. Selisih Pembiayaan 151.339.059,- 
 
   

Pasal 2 
 

Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, Lurah Desa menetapkan Peraturan Lurah 
Desa tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagai landasan operasional pelaksanaan APB Desa. 
 

Pasal 3 
 

Lurah Desa  dapat menetapkan Peraturan Lurah Desa dan/atau Keputusan 

Lurah Desa guna pelaksanaan Peraturan Desa ini. 
 

Pasal 4 

 
Pada saat Peraturan Desa ini mulai berlaku, Peraturan Desa Nomor 14  Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 , dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 5 
 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Desa ini dalam Lembaran Desa,  oleh Carik Desa. 

 
 
 Ditetapkan di : Guwosari 

pada tanggal : 11 Mei 2020 
 

LURAH DESA GUWOSARI,  
 

     Ttd 

 
MASDUKI RAHMAD 

 

Diundangkan di Guwosari  
pada tanggal 11 Mei 2020 

 
CARIK DESA GUWOSARI   
 

    Ttd 
 
MUHAMMAD FAZA MUZAKKI 

 
LEMBARAN DESA GUWOSARI TAHUN 2020 NOMOR 6 

 
NOREG PERATURAN DESA GUWOSARI KECAMATAN PAJANGAN  

KABUPATEN BANTUL 

(…. /Guwosari/2020) 



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA GUWOSARI

Nomor 

Tahun

:  

:  1899

Lampiran Peraturan 

KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 253.852.000,00 253.852.000,00

0,00

4.1.1.

Hasil Usaha Desa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

1.1.1.01.

Bagi Hasil BUMDes 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

4.1.2.

Hasil Aset Desa 203.852.000,00 203.852.000,00 0,00

1.1.2.01.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 142.252.000,00 142.252.000,00 0,00

1.1.2.07.

Hasil Kios Milik Desa 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00

1.1.2.91.

Bangunan Desa 31.200.000,00 31.200.000,00 0,00

1.1.2.95.

Penggunaan Fasilitas Milik Desa 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 4.753.864.000,00 4.511.593.523,00

(242.270.477,00)

4.2.1.

Dana Desa 1.652.914.000,00 1.642.914.000,00 (10.000.000,00)

1.2.1.01.

Dana Desa 1.652.914.000,00 1.642.914.000,00 (10.000.000,00)

4.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 289.000.000,00 197.929.523,00 (91.070.477,00)

1.2.2.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 289.000.000,00 197.929.523,00 (91.070.477,00)

4.2.3.

Alokasi Dana Desa 1.591.950.000,00 1.450.750.000,00 (141.200.000,00)

1.2.3.01.

Alokasi Dana Desa 1.591.950.000,00 1.450.750.000,00 (141.200.000,00)

4.2.5.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1.220.000.000,00 1.220.000.000,00 0,00

1.2.5.01.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 1.220.000.000,00 1.220.000.000,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 21.373.000,00 21.373.000,00

0,00

4.3.6.

Bunga Bank 9.473.000,00 9.473.000,00 0,00

1.3.6.01.

Bunga Bank 9.473.000,00 9.473.000,00 0,00

4.3.7.

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 11.900.000,00 11.900.000,00 0,00

1.3.7.99.

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 11.900.000,00 11.900.000,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:04



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.029.089.000,00

JUMLAH PENDAPATAN

4.786.818.523,00 (242.270.477,00)

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 2.091.329.703,00

1.

1.998.973.983,00

(92.355.720,00)

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional

Pemerintahan Desa

1.1

1.746.068.512,00

1.773.524.232,00

(27.455.720,00)

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 59.194.560,001.1.01 59.194.560,00 ADD12 ob

12 ob

5.1. Belanja Pegawai 59.194.560,00 59.194.560,00

0,00

1.1.01

5.1.1.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 59.194.560,00 59.194.560,00 0,00

1.1.01

5.1.1.01.

Penghasilan Tetap Lurah Desa 48.528.000,00 48.528.000,00 0,00

1.1.01

5.1.1.02.

Tunjangan jabatan  Lurah Desa 4.848.000,00 4.848.000,00 0,00

1.1.01

5.1.1.90.

Tunjangan istri Suami Lurah Desa 4.848.000,00 4.848.000,00 0,00

1.1.01

5.1.1.91.

Tunjangan Anak Lurah Desa 970.560,00 970.560,00 0,00

1.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 736.557.984,001.1.02 736.557.984,00 ADD12 Ob

12 Ob

5.1. Belanja Pegawai 736.557.984,00 736.557.984,00

0,00

1.1.02

5.1.2.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 736.557.984,00 736.557.984,00 0,00

1.1.02

5.1.2.01.

Penghasilan Tetap Pamong Desa 640.569.600,00 640.569.600,00 0,00

1.1.02

5.1.2.02.

Tunjangan jabatan Pamong Desa 24.021.360,00 24.021.360,00 0,00

1.1.02

5.1.2.90.

Tunjangan Istri/Suami Pamong Desa 55.321.920,00 55.321.920,00 0,00

1.1.02

5.1.2.91.

Tunjangan Anak Pamong Desa 16.645.104,00 16.645.104,00 0,00

1.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah Desa dan Pamong Desa 107.889.888,001.1.03 107.889.888,00 ADD12 bulan

12 bulan

5.1. Belanja Pegawai 107.889.888,00 107.889.888,00

0,00

1.1.03

5.1.3.

Jaminan Sosial Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD 107.889.888,00 107.889.888,00 0,00

1.1.03

5.1.3.01.

Jaminan Kesehatan Lurah Desa 2.368.164,00 2.368.164,00 0,00

1.1.03

5.1.3.02.

Jaminan Kesehatan Pamong Desa  39.776.316,00 39.776.316,00 0,00

1.1.03

5.1.3.03.

Jaminan Ketenagakerjaan Lurah Desa 3.694.344,00 3.694.344,00 0,00

1.1.03

5.1.3.04.

Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Desa 62.051.064,00 62.051.064,00 0,00

1.1.03

(26.516.100,00)Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 488.777.568,001.1.04 462.261.468,00 ADD, DLL12 Bulan

12 Bulan

5.1. Belanja Pegawai 128.250.000,00 128.250.000,00

0,00

1.1.04

5.1.2.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 128.250.000,00 128.250.000,00 0,00

1.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:04



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.1.2.01.

Penghasilan Tetap Pamong Desa 114.000.000,00 114.000.000,00 0,00

1.1.04

5.1.2.90.

Tunjangan Istri/Suami Pamong Desa 11.400.000,00 11.400.000,00 0,00

1.1.04

5.1.2.91.

Tunjangan Anak Pamong Desa 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00

1.1.04

5.2. Belanja Barang dan Jasa 360.527.568,00 334.011.468,00

(26.516.100,00)

1.1.04

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 70.257.568,00 77.053.568,00 6.796.000,00

1.1.04

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 14.000.000,00 17.396.000,00 3.396.000,00

1.1.04

5.2.1.02.

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1.1.04

5.2.1.03.

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00

1.1.04

5.2.1.04.

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 11.407.568,00 11.407.568,00 0,00

1.1.04

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

1.1.04

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 29.000.000,00 34.400.000,00 5.400.000,00

1.1.04

5.2.1.10.

Belanja Bahan Obat-obatan 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

1.1.04

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 178.800.000,00 184.200.000,00 5.400.000,00

1.1.04

5.2.2.02.

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

1.1.04

5.2.2.06.

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 44.400.000,00 46.200.000,00 1.800.000,00

1.1.04

5.2.2.07.

Belanja Jasa Honorarium Staf  Administrasi BPD 21.600.000,00 21.600.000,00 0,00

1.1.04

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 108.000.000,00 111.600.000,00 3.600.000,00

1.1.04

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 48.250.000,00 23.037.900,00 (25.212.100,00)

1.1.04

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 20.000.000,00 13.000.000,00 (7.000.000,00)

1.1.04

5.2.3.02.

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 15.000.000,00 8.025.000,00 (6.975.000,00)

1.1.04

5.2.3.03.

Belanja Kursus Pelatihan 13.250.000,00 2.012.900,00 (11.237.100,00)

1.1.04

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 8.400.000,00 0,00 (8.400.000,00)

1.1.04

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 7.200.000,00 0,00 (7.200.000,00)

1.1.04

5.2.4.99.

Belanja Jasa Sewa Lainnya 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

1.1.04

5.2.5.

Belanja Operasional Perkantoran 28.020.000,00 28.020.000,00 0,00

1.1.04

5.2.5.01.

Belanja Jasa Langganan Listrik 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

1.1.04

5.2.5.03.

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.020.000,00 1.020.000,00 0,00

1.1.04

5.2.5.04.

Belanja Jasa Langganan Telepon 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

1.1.04

Halaman 3Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:04



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.5.07.

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

1.1.04

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan 21.800.000,00 16.700.000,00 (5.100.000,00)

1.1.04

5.2.6.02.

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 8.000.000,00 5.000.000,00 (3.000.000,00)

1.1.04

5.2.6.03.

Belanja Pemeliharaan Peralatan 6.000.000,00 2.500.000,00 (3.500.000,00)

1.1.04

5.2.6.04.

Belanja Pemeliharaan Bangunan 4.800.000,00 6.200.000,00 1.400.000,00

1.1.04

5.2.6.08.

Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll) 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

1.1.04

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

1.1.04

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

1.1.04

1.000.000,00Penyediaan Tunjangan BPD 87.200.000,001.1.05 88.200.000,00 ADD, PAD12 bulan

12 bulan

5.1. Belanja Pegawai 87.200.000,00 88.200.000,00

1.000.000,00

1.1.05

5.1.4.

Tunjangan BPD 87.200.000,00 88.200.000,00 1.000.000,00

1.1.05

5.1.4.01.

Tunjangan Kedudukan BPD 87.200.000,00 88.200.000,00 1.000.000,00

1.1.05

(1.939.620,00)Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 13.890.000,001.1.06 11.950.380,00 ADD, PAD12 Bulan

12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.890.000,00 11.950.380,00

(1.939.620,00)

1.1.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 10.740.000,00 10.700.380,00 (39.620,00)

1.1.06

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 460.380,00 (39.620,00)

1.1.06

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,00

1.1.06

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.840.000,00 9.840.000,00 0,00

1.1.06

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 3.150.000,00 1.250.000,00 (1.900.000,00)

1.1.06

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.250.000,00 1.250.000,00 (1.000.000,00)

1.1.06

5.2.3.02.

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 900.000,00 0,00 (900.000,00)

1.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 38.500.000,001.1.07 38.500.000,00 PBH12 Bulan

12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 38.500.000,00 38.500.000,00

0,00

1.1.07

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 38.500.000,00 38.500.000,00 0,00

1.1.07

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 38.500.000,00 38.500.000,00 0,00

1.1.07

0,00Penyediaan Tunjangan Kinerja bagi Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD 3.675.000,001.1.91 3.675.000,00 PBH2 OK

2 OK

5.1. Belanja Pegawai 3.675.000,00 3.675.000,00

0,00

1.1.91

5.1.4.

Tunjangan BPD 3.675.000,00 3.675.000,00 0,00

1.1.91

5.1.4.02.

Tunjangan Kinerja BPD 3.675.000,00 3.675.000,00 0,00

1.1.91

Halaman 4Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:04



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

0,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD 93.913.512,001.1.92 93.913.512,00 PBH1 OK

1 OK

5.1. Belanja Pegawai 93.913.512,00 93.913.512,00

0,00

1.1.92

5.1.1.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 4.933.680,00 4.933.680,00 0,00

1.1.92

5.1.1.93.

Tunjangan Hari Raya Lurah Desa 4.933.680,00 4.933.680,00 0,00

1.1.92

5.1.2.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 88.979.832,00 88.979.832,00 0,00

1.1.92

5.1.2.93.

Tunjangan Hari Raya Pamong Desa 88.979.832,00 88.979.832,00 0,00

1.1.92

0,00Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD 25.800.720,001.1.93 25.800.720,00 PAD1 OK

1 OK

5.1. Belanja Pegawai 25.800.720,00 25.800.720,00

0,00

1.1.93

5.1.2.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 25.800.720,00 25.800.720,00 0,00

1.1.93

5.1.2.94.

Tunjangan Purna Tugas Pamong Desa 25.800.720,00 25.800.720,00 0,00

1.1.93

0,00Penyediaan Tambahan Penghasilan dari Tanah Lungguh 118.125.000,001.1.94 118.125.000,00 PAD1 OK

1 OK

5.1. Belanja Pegawai 118.125.000,00 118.125.000,00

0,00

1.1.94

5.1.1.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00

1.1.94

5.1.1.95.

Tambahan Penghasilan Dari Tanah Lungguh Lurah Desa 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00

1.1.94

5.1.2.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 107.625.000,00 107.625.000,00 0,00

1.1.94

5.1.2.95.

Tambahan Penghasilan dari Tanah Lungguh bagi Pamong Desa 107.625.000,00 107.625.000,00 0,00

1.1.94

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2

39.332.165,00

43.832.165,00

(4.500.000,00)

(4.500.000,00)Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 11.000.000,001.2.01 6.500.000,00 ADD, DLL4 Paket

4 Paket

5.3. Belanja Modal 11.000.000,00 6.500.000,00

(4.500.000,00)

1.2.01

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 11.000.000,00 6.500.000,00 (4.500.000,00)

1.2.01

5.3.2.01.

Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Pelaksana Kegiatan (PM) 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

1.2.01

5.3.2.02.

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00

1.2.01

5.3.2.04.

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 9.000.000,00 1.000.000,00 (8.000.000,00)

1.2.01

5.3.2.99.

Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

1.2.01

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih) 32.832.165,001.2.03 32.832.165,00 ADD, DLL, PBH2 Paket

3 Paket

5.3. Belanja Modal 32.832.165,00 32.832.165,00

0,00

1.2.03

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 17.922.165,00 17.922.165,00 0,00

1.2.03

5.3.4.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 480.000,00 480.000,00 0,00

1.2.03

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 5.555.000,00 5.555.000,00 0,00

1.2.03

Halaman 5Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:04



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 11.845.160,00 11.845.160,00 0,00

1.2.03

5.3.4.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan 42.005,00 42.005,00 0,00

1.2.03

5.3.7.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 14.910.000,00 14.910.000,00 0,00

1.2.03

5.3.7.02.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 11.910.000,00 11.910.000,00 0,00

1.2.03

5.3.7.03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

1.2.03

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan

Kearsipan

1.3

76.600.000,00

73.600.000,00

3.000.000,00

0,00Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 1.200.000,001.3.01 1.200.000,00 PAD1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00

0,00

1.3.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

1.3.01

5.2.1.04.

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

1.3.01

3.000.000,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 70.000.000,001.3.02 73.000.000,00 DDS, DLL1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 70.000.000,00 73.000.000,00

3.000.000,00

1.3.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 70.000.000,00 73.000.000,00 3.000.000,00

1.3.02

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

1.3.02

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 70.000.000,00 70.000.000,00 0,00

1.3.02

0,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 2.400.000,001.3.03 2.400.000,00 ADD1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 2.400.000,00

0,00

1.3.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

1.3.03

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

1.3.03

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan

Pelaporan

1.4

133.973.306,00

182.373.306,00

(48.400.000,00)

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 5.200.000,001.4.01 5.200.000,00 PBH2 Paket

2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.200.000,00 5.200.000,00

0,00

1.4.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

1.4.01

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,00

1.4.01

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,00

1.4.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1.4.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00

1.4.01

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

1.4.01

Halaman 6Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:05



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

1.4.01

(22.950.000,00)Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 52.650.000,001.4.02 29.700.000,00 ADD, PBH4 Paket

2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 52.650.000,00 29.700.000,00

(22.950.000,00)

1.4.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 28.900.000,00 13.200.000,00 (15.700.000,00)

1.4.02

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 900.000,00 800.000,00 (100.000,00)

1.4.02

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.800.000,00 3.100.000,00 (700.000,00)

1.4.02

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 24.200.000,00 9.300.000,00 (14.900.000,00)

1.4.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 19.250.000,00 12.000.000,00 (7.250.000,00)

1.4.02

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.250.000,00 0,00 (2.250.000,00)

1.4.02

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

1.4.02

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 100.000,00 100.000,00 0,00

1.4.02

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 14.500.000,00 9.500.000,00 (5.000.000,00)

1.4.02

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

1.4.02

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

1.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 8.959.323,001.4.03 8.959.323,00 PBH1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.959.323,00 8.959.323,00

0,00

1.4.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.409.323,00 2.409.323,00 0,00

1.4.03

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 109.323,00 109.323,00 0,00

1.4.03

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,00

1.4.03

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1.4.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 6.550.000,00 6.550.000,00 0,00

1.4.03

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 6.550.000,00 6.550.000,00 0,00

1.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 4.080.000,001.4.04 4.080.000,00 PBH1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.080.000,00 4.080.000,00

0,00

1.4.04

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 1.280.000,00 1.280.000,00 0,00

1.4.04

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.280.000,00 1.280.000,00 0,00

1.4.04

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00

1.4.04

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00

1.4.04

(15.000.000,00)Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 35.500.000,001.4.06 20.500.000,00 PBH1 Paket

1 Paket

Halaman 7Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:05



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.500.000,00 20.500.000,00

(15.000.000,00)

1.4.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 13.000.000,00 8.000.000,00 (5.000.000,00)

1.4.06

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

1.4.06

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.000.000,00 7.000.000,00 (5.000.000,00)

1.4.06

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 22.500.000,00 12.500.000,00 (10.000.000,00)

1.4.06

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00

1.4.06

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00

1.4.06

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 15.000.000,00 5.000.000,00 (10.000.000,00)

1.4.06

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 1.200.000,001.4.07 1.200.000,00 PBH1 Paket

Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00

0,00

1.4.07

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 600.000,00 600.000,00 0,00

1.4.07

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 600.000,00 0,00

1.4.07

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,00

1.4.07

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 600.000,00 600.000,00 0,00

1.4.07

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 28.000.000,001.4.08 28.000.000,00 DDS1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.000.000,00 22.000.000,00

0,00

1.4.08

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00

1.4.08

5.2.6.08.

Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll) 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00

1.4.08

5.3. Belanja Modal 6.000.000,00 6.000.000,00

0,00

1.4.08

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

1.4.08

5.3.2.03.

Belanja Modal Peralatan Komputer 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

1.4.08

0,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 31.833.983,001.4.10 31.833.983,00 DLL1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.833.983,00 31.833.983,00

0,00

1.4.10

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 8.333.983,00 8.333.983,00 0,00

1.4.10

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 893.983,00 893.983,00 0,00

1.4.10

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.440.000,00 7.440.000,00 0,00

1.4.10

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 21.350.000,00 21.350.000,00 0,00

1.4.10

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.450.000,00 3.450.000,00 0,00

1.4.10

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00

1.4.10

Halaman 8Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:05



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

1.4.10

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00

1.4.10

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00

1.4.10

(10.450.000,00)Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomdes 10.450.000,001.4.11 0,00 DDS1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.450.000,00 0,00

(10.450.000,00)

1.4.11

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 5.600.000,00 0,00 (5.600.000,00)

1.4.11

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 0,00 (400.000,00)

1.4.11

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.200.000,00 0,00 (5.200.000,00)

1.4.11

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,00 0,00 (1.600.000,00)

1.4.11

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 200.000,00 0,00 (200.000,00)

1.4.11

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 400.000,00 0,00 (400.000,00)

1.4.11

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

1.4.11

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 1.750.000,00 0,00 (1.750.000,00)

1.4.11

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.750.000,00 0,00 (1.750.000,00)

1.4.11

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

1.4.11

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

1.4.11

0,00Lain-lain Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan & Pelaporan 4.500.000,001.4.99 4.500.000,00 PAD1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 4.500.000,00

0,00

1.4.99

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1.4.99

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1.4.99

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

1.4.99

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

1.4.99

Sub Bidang Pertanahan1.5

3.000.000,00

18.000.000,00

(15.000.000,00)

(10.000.000,00)Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 10.000.000,001.5.06 0,00 PBH1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 0,00

(10.000.000,00)

1.5.06

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,00 0,00 (10.000.000,00)

1.5.06

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 10.000.000,00 0,00 (10.000.000,00)

1.5.06

(5.000.000,00)Lain-lain Sub Bidang Pertanahan 8.000.000,001.5.99 3.000.000,00 ADD2 Paket

2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00 3.000.000,00

(5.000.000,00)

1.5.99

Halaman 9Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:05



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 200.000,00 200.000,00 0,00

1.5.99

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 200.000,00 200.000,00 0,00

1.5.99

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 7.800.000,00 2.800.000,00 (5.000.000,00)

1.5.99

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00

1.5.99

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

1.5.99

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.649.038.259,00

2.

1.564.798.147,00

(84.240.112,00)

Sub Bidang Pendidikan2.1

190.370.000,00

263.080.000,00

(72.710.000,00)

(23.830.000,00)Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 89.030.000,002.1.01 65.200.000,00 DDS2 Paket

2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 89.030.000,00 65.200.000,00

(23.830.000,00)

2.1.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.680.000,00 0,00 (2.680.000,00)

2.1.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.680.000,00 0,00 (2.680.000,00)

2.1.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 47.550.000,00 43.200.000,00 (4.350.000,00)

2.1.01

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

2.1.01

5.2.2.08.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.350.000,00 0,00 (3.350.000,00)

2.1.01

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 43.200.000,00 43.200.000,00 0,00

2.1.01

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 26.800.000,00 0,00 (26.800.000,00)

2.1.01

5.2.3.03.

Belanja Kursus Pelatihan 26.800.000,00 0,00 (26.800.000,00)

2.1.01

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 12.000.000,00 22.000.000,00 10.000.000,00

2.1.01

5.2.7.01.

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 12.000.000,00 0,00 (12.000.000,00)

2.1.01

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 22.000.000,00 22.000.000,00

2.1.01

(27.200.000,00)Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 27.200.000,002.1.02 0,00 DDS1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.200.000,00 0,00

(27.200.000,00)

2.1.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 200.000,00 0,00 (200.000,00)

2.1.02

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 200.000,00 0,00 (200.000,00)

2.1.02

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 27.000.000,00 0,00 (27.000.000,00)

2.1.02

5.2.3.03.

Belanja Kursus Pelatihan 27.000.000,00 0,00 (27.000.000,00)

2.1.02

(17.500.000,00)Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 17.500.000,002.1.03 0,00 DDS1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.500.000,00 0,00

(17.500.000,00)

2.1.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 14.500.000,00 0,00 (14.500.000,00)

2.1.03

Halaman 10Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:05



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.500.000,00 0,00 (7.500.000,00)

2.1.03

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 7.000.000,00 0,00 (7.000.000,00)

2.1.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 0,00 (3.000.000,00)

2.1.03

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.000.000,00 0,00 (3.000.000,00)

2.1.03

5.170.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 
 PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ/100.000.000,002.1.06 105.170.000,00 DDS1 Paket

1 Paket

5.3. Belanja Modal 100.000.000,00 105.170.000,00

5.170.000,00

2.1.06

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 100.000.000,00 105.170.000,00 5.170.000,00

2.1.06

5.3.4.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00

2.1.06

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 27.931.217,56 33.101.217,56 5.170.000,00

2.1.06

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 69.068.782,44 69.068.782,44 0,00

2.1.06

5.3.4.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan 100.000,00 100.000,00 0,00

2.1.06

(9.350.000,00)Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 9.350.000,002.1.08 0,00 DDS1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 0,00

(3.500.000,00)

2.1.08

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.200.000,00 0,00 (2.200.000,00)

2.1.08

5.2.1.04.

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 200.000,00 0,00 (200.000,00)

2.1.08

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

2.1.08

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.300.000,00 0,00 (1.300.000,00)

2.1.08

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 800.000,00 0,00 (800.000,00)

2.1.08

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 500.000,00 0,00 (500.000,00)

2.1.08

5.3. Belanja Modal 5.850.000,00 0,00

(5.850.000,00)

2.1.08

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 5.850.000,00 0,00 (5.850.000,00)

2.1.08

5.3.9.01.

Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 5.850.000,00 0,00 (5.850.000,00)

2.1.08

0,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 20.000.000,002.1.10 20.000.000,00 DDS1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00

0,00

2.1.10

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

2.1.10

5.2.7.04.

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

2.1.10

Sub Bidang Kesehatan2.2

270.249.888,00

281.780.000,00

(11.530.112,00)

(28.575.000,00)Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 145.880.000,002.2.02 117.305.000,00 DDS2 paket

2 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 145.880.000,00 117.305.000,00

(28.575.000,00)

2.2.02

Halaman 11Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:05



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 113.100.000,00 86.025.000,00 (27.075.000,00)

2.2.02

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 113.100.000,00 86.025.000,00 (27.075.000,00)

2.2.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 29.280.000,00 29.280.000,00 0,00

2.2.02

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 29.280.000,00 29.280.000,00 0,00

2.2.02

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,00 2.000.000,00 (1.000.000,00)

2.2.02

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.000.000,00 2.000.000,00 (1.000.000,00)

2.2.02

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 500.000,00 0,00 (500.000,00)

2.2.02

5.2.4.03.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 500.000,00 0,00 (500.000,00)

2.2.02

26.644.888,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 38.600.000,002.2.04 65.244.888,00 ADD, DDS4 Paket

3 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 28.600.000,00 52.244.888,00

23.644.888,00

2.2.04

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 4.725.000,00 11.169.888,00 6.444.888,00

2.2.04

5.2.1.03.

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00

2.2.04

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 225.000,00 269.888,00 44.888,00

2.2.04

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

2.2.04

5.2.1.09.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 2.600.000,00 2.600.000,00

2.2.04

5.2.1.10.

Belanja Bahan Obat-obatan 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

2.2.04

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 3.875.000,00 21.075.000,00 17.200.000,00

2.2.04

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 800.000,00 800.000,00 0,00

2.2.04

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 17.200.000,00 17.200.000,00

2.2.04

5.2.2.08.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 875.000,00 875.000,00 0,00

2.2.04

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

2.2.04

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

2.2.04

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

2.2.04

5.3. Belanja Modal 10.000.000,00 13.000.000,00

3.000.000,00

2.2.04

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 5.000.000,00 8.000.000,00 3.000.000,00

2.2.04

5.3.2.06.

Belanja Modal Peralatan Alat Ukur 5.000.000,00 8.000.000,00 3.000.000,00

2.2.04

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2.2.04

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.2.04

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

2.2.04

Halaman 12Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:06



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

(6.000.000,00)Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 6.000.000,002.2.06 0,00 DDS1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 0,00

(6.000.000,00)

2.2.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 0,00 (3.000.000,00)

2.2.06

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 0,00 (3.000.000,00)

2.2.06

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 0,00 (3.000.000,00)

2.2.06

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.000.000,00 0,00 (3.000.000,00)

2.2.06

0,00Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional 20.200.000,002.2.07 20.200.000,00 DDS, DLL1 Paket

2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.200.000,00 20.200.000,00

0,00

2.2.07

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

2.2.07

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

2.2.07

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

2.2.07

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

2.2.07

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD ** 26.800.000,002.2.09 26.800.000,00 DDS1 paket

1 paket

5.3. Belanja Modal 26.800.000,00 26.800.000,00

0,00

2.2.09

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 26.800.000,00 26.800.000,00 0,00

2.2.09

5.3.2.02.

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00

2.2.09

5.3.2.06.

Belanja Modal Peralatan Alat Ukur 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

2.2.09

(3.600.000,00)Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan 44.300.000,002.2.99 40.700.000,00 DDS1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 44.300.000,00 40.700.000,00

(3.600.000,00)

2.2.99

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00

2.2.99

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00

2.2.99

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 10.200.000,00 8.200.000,00 (2.000.000,00)

2.2.99

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.2.99

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 9.200.000,00 7.200.000,00 (2.000.000,00)

2.2.99

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 1.600.000,00 0,00 (1.600.000,00)

2.2.99

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.600.000,00 0,00 (1.600.000,00)

2.2.99

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00

2.2.99

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00

2.2.99

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3

655.000.000,00

655.000.000,00

0,00

Halaman 13Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:06



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 
Permukiman (Dipilih) 655.000.000,002.3.11 655.000.000,00 DDS, PBK17 paket

16 paket

5.3. Belanja Modal 655.000.000,00 655.000.000,00

0,00

2.3.11

5.3.5.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 655.000.000,00 655.000.000,00 0,00

2.3.11

5.3.5.01.

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 18.250.000,00 18.250.000,00 0,00

2.3.11

5.3.5.02.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 43.830.324,01 43.830.324,01 0,00

2.3.11

5.3.5.03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 591.619.675,99 591.619.675,99 0,00

2.3.11

5.3.5.05.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00

2.3.11

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4

383.928.259,00

383.928.259,00

0,00

0,00Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 117.250.000,002.4.01 117.250.000,00 DDS2 paket

4 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 117.250.000,00 117.250.000,00

0,00

2.4.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 115.234.000,00 115.234.000,00 0,00

2.4.01

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 66.500,00 66.500,00 0,00

2.4.01

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 67.500,00 67.500,00 0,00

2.4.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 100.000,00 100.000,00 0,00

2.4.01

5.2.1.07.

Belanja Bahan Material 115.000.000,00 115.000.000,00 0,00

2.4.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 2.016.000,00 2.016.000,00 0,00

2.4.01

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.016.000,00 2.016.000,00 0,00

2.4.01

0,00Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rumah Tangga) 195.000.000,002.4.08 195.000.000,00 PBK5 paket

5 paket

5.3. Belanja Modal 195.000.000,00 195.000.000,00

0,00

2.4.08

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 195.000.000,00 0,00 (195.000.000,00)

2.4.08

5.3.4.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 5.540.000,00 0,00 (5.540.000,00)

2.4.08

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 14.359.916,00 0,00 (14.359.916,00)

2.4.08

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 174.790.084,00 0,00 (174.790.084,00)

2.4.08

5.3.4.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan 310.000,00 0,00 (310.000,00)

2.4.08

5.3.7.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00 195.000.000,00 195.000.000,00

2.4.08

5.3.7.01.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 5.540.000,00 5.540.000,00

2.4.08

5.3.7.02.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 0,00 38.879.916,00 38.879.916,00

2.4.08

5.3.7.03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,00 150.270.084,00 150.270.084,00

2.4.08

5.3.7.05.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 0,00 310.000,00 310.000,00

2.4.08

Halaman 14Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:06



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa (dipilih) 71.678.259,002.4.17 71.678.259,00 DDS, PBK1 Paket

1 Paket

5.3. Belanja Modal 71.678.259,00 71.678.259,00

0,00

2.4.17

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 71.678.259,00 71.678.259,00 0,00

2.4.17

5.3.4.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.740.000,00 1.740.000,00 0,00

2.4.17

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 11.678.259,00 11.678.259,00 0,00

2.4.17

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 58.200.000,00 58.200.000,00 0,00

2.4.17

5.3.4.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan 60.000,00 60.000,00 0,00

2.4.17

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6

65.250.000,00

65.250.000,00

0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 5.250.000,002.6.02 5.250.000,00 PBH1 paket

2 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.250.000,00 5.250.000,00

0,00

2.6.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00

2.6.02

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00

2.6.02

0,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 60.000.000,002.6.90 60.000.000,00 PBK3 paket

3 paket

5.3. Belanja Modal 60.000.000,00 60.000.000,00

0,00

2.6.90

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00

2.6.90

5.3.4.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.620.000,00 1.620.000,00 0,00

2.6.90

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 58.200.000,00 58.200.000,00 0,00

2.6.90

5.3.4.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan 180.000,00 180.000,00 0,00

2.6.90

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 669.844.280,00

3.

507.692.500,00

(162.151.780,00)

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan

Masyarakat

3.1

17.740.000,00

23.540.000,00

(5.800.000,00)

0,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 14.600.000,003.1.01 14.600.000,00 PAD1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.600.000,00 14.600.000,00

0,00

3.1.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 14.600.000,00 14.600.000,00 0,00

3.1.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.600.000,00 14.600.000,00 0,00

3.1.01

(5.800.000,00)Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 8.940.000,003.1.03 3.140.000,00 DDS3 paket

3 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.940.000,00 3.140.000,00

(5.800.000,00)

3.1.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.740.000,00 1.740.000,00 (1.000.000,00)

3.1.03

5.2.1.04.

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 500.000,00 500.000,00 0,00

3.1.03

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,00

3.1.03

Halaman 15Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:06

DESA GUWOSARI
Highlight



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.040.000,00 1.040.000,00 (1.000.000,00)

3.1.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 6.200.000,00 1.400.000,00 (4.800.000,00)

3.1.03

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 5.200.000,00 400.000,00 (4.800.000,00)

3.1.03

5.2.2.08.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

3.1.03

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2

87.175.000,00

184.079.280,00

(96.904.280,00)

(3.600.000,00)Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 3.600.000,003.2.01 0,00 DDS2 paket

2 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00 0,00

(3.600.000,00)

3.2.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 1.600.000,00 0,00 (1.600.000,00)

3.2.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.600.000,00 0,00 (1.600.000,00)

3.2.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 0,00 (500.000,00)

3.2.01

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 500.000,00 0,00 (500.000,00)

3.2.01

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

3.2.01

5.2.4.03.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

3.2.01

(2.800.000,00)Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot) 2.800.000,003.2.02 0,00 DDS1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,00 0,00

(2.800.000,00)

3.2.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

3.2.02

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

3.2.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 300.000,00 0,00 (300.000,00)

3.2.02

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000,00 0,00 (300.000,00)

3.2.02

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 500.000,00 0,00 (500.000,00)

3.2.02

5.2.4.03.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 500.000,00 0,00 (500.000,00)

3.2.02

(49.154.280,00)Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) 65.639.280,003.2.03 16.485.000,00 DLL, PAD5 paket

5 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 65.639.280,00 16.485.000,00

(49.154.280,00)

3.2.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 25.964.280,00 5.660.000,00 (20.304.280,00)

3.2.03

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.064.280,00 0,00 (2.064.280,00)

3.2.03

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 23.900.000,00 5.660.000,00 (18.240.000,00)

3.2.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 6.275.000,00 825.000,00 (5.450.000,00)

3.2.03

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.400.000,00 0,00 (1.400.000,00)

3.2.03

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.550.000,00 0,00 (1.550.000,00)

3.2.03

Halaman 16Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:06



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.325.000,00 825.000,00 (2.500.000,00)

3.2.03

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 23.400.000,00 0,00 (23.400.000,00)

3.2.03

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 21.900.000,00 0,00 (21.900.000,00)

3.2.03

5.2.4.03.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

3.2.03

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

3.2.03

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

3.2.03

0,00Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa (Dipilih) 30.000.000,003.2.05 30.000.000,00 PBK1 Paket

1 Paket

5.3. Belanja Modal 30.000.000,00 30.000.000,00

0,00

3.2.05

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00

3.2.05

5.3.4.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 840.000,00 840.000,00 0,00

3.2.05

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 29.100.000,00 29.100.000,00 0,00

3.2.05

5.3.4.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan 60.000,00 60.000,00 0,00

3.2.05

(36.150.000,00)Pembinaan di Bidang Keagamaan 52.340.000,003.2.90 16.190.000,00 ADD, DDS, PAD, PBH5 Paket

2 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 52.340.000,00 16.190.000,00

(36.150.000,00)

3.2.90

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 8.440.000,00 6.640.000,00 (1.800.000,00)

3.2.90

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.440.000,00 6.640.000,00 (1.800.000,00)

3.2.90

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 11.225.000,00 4.050.000,00 (7.175.000,00)

3.2.90

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.375.000,00 0,00 (5.375.000,00)

3.2.90

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

3.2.90

5.2.2.08.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.800.000,00 0,00 (1.800.000,00)

3.2.90

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.050.000,00 3.050.000,00 0,00

3.2.90

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 11.900.000,00 1.900.000,00 (10.000.000,00)

3.2.90

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

3.2.90

5.2.4.03.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 10.500.000,00 500.000,00 (10.000.000,00)

3.2.90

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 20.775.000,00 3.600.000,00 (17.175.000,00)

3.2.90

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 20.775.000,00 3.600.000,00 (17.175.000,00)

3.2.90

(5.200.000,00)Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 29.700.000,003.2.99 24.500.000,00 DLL6 paket

6 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 29.700.000,00 24.500.000,00

(5.200.000,00)

3.2.99

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 21.500.000,00 16.300.000,00 (5.200.000,00)

3.2.99

Halaman 17Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:06



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 21.500.000,00 16.300.000,00 (5.200.000,00)

3.2.99

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 8.200.000,00 8.200.000,00 0,00

3.2.99

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

3.2.99

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00

3.2.99

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3

380.297.500,00

408.375.000,00

(28.077.500,00)

(15.560.000,00)Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 21.560.000,003.3.01 6.000.000,00 DDS1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.560.000,00 6.000.000,00

(15.560.000,00)

3.3.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 8.960.000,00 0,00 (8.960.000,00)

3.3.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.960.000,00 0,00 (8.960.000,00)

3.3.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 6.600.000,00 0,00 (6.600.000,00)

3.3.01

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6.600.000,00 0,00 (6.600.000,00)

3.3.01

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

3.3.01

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

3.3.01

(48.475.000,00)Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 48.475.000,003.3.03 0,00 DDS1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 48.475.000,00 0,00

(48.475.000,00)

3.3.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 12.300.000,00 0,00 (12.300.000,00)

3.3.03

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.800.000,00 0,00 (1.800.000,00)

3.3.03

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.000.000,00 0,00 (8.000.000,00)

3.3.03

5.2.1.09.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)

3.3.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 9.475.000,00 0,00 (9.475.000,00)

3.3.03

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 975.000,00 0,00 (975.000,00)

3.3.03

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00)

3.3.03

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)

3.3.03

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 3.700.000,00 0,00 (3.700.000,00)

3.3.03

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 3.700.000,00 0,00 (3.700.000,00)

3.3.03

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 23.000.000,00 0,00 (23.000.000,00)

3.3.03

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 23.000.000,00 0,00 (23.000.000,00)

3.3.03

59.797.500,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa 311.500.000,003.3.05 371.297.500,00 DDS, PBK3 Paket

3 Paket

5.3. Belanja Modal 311.500.000,00 371.297.500,00

59.797.500,00

3.3.05

Halaman 18Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:06



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 311.500.000,00 371.297.500,00 59.797.500,00

3.3.05

5.3.4.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 9.060.000,00 10.391.000,00 1.331.000,00

3.3.05

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 57.597.231,00 86.597.231,00 29.000.000,00

3.3.05

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 244.602.769,00 274.069.269,00 29.466.500,00

3.3.05

5.3.4.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan 240.000,00 240.000,00 0,00

3.3.05

(21.340.000,00)Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 24.340.000,003.3.06 3.000.000,00 PBH3 Paket

3 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.340.000,00 3.000.000,00

(21.340.000,00)

3.3.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 7.240.000,00 3.000.000,00 (4.240.000,00)

3.3.06

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.240.000,00 3.000.000,00 (4.240.000,00)

3.3.06

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 0,00 (600.000,00)

3.3.06

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 0,00 (600.000,00)

3.3.06

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

3.3.06

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

3.3.06

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 15.000.000,00 0,00 (15.000.000,00)

3.3.06

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 15.000.000,00 0,00 (15.000.000,00)

3.3.06

(2.500.000,00)Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 2.500.000,003.3.99 0,00 PAD1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 0,00

(2.500.000,00)

3.3.99

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

3.3.99

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

3.3.99

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 0,00 (500.000,00)

3.3.99

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 0,00 (500.000,00)

3.3.99

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4

22.480.000,00

53.850.000,00

(31.370.000,00)

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 9.600.000,003.4.02 9.600.000,00 PAD1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.600.000,00 9.600.000,00

0,00

3.4.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 9.600.000,00 9.600.000,00 0,00

3.4.02

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.600.000,00 9.600.000,00 0,00

3.4.02

(31.370.000,00)Pembinaan PKK 44.250.000,003.4.03 12.880.000,00 DDS, PAD6 PAKET

1 PAKET

5.2. Belanja Barang dan Jasa 44.250.000,00 12.880.000,00

(31.370.000,00)

3.4.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 36.650.000,00 11.280.000,00 (25.370.000,00)

3.4.03

Halaman 19Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:07



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.350.000,00 600.000,00 (750.000,00)

3.4.03

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 35.300.000,00 10.680.000,00 (24.620.000,00)

3.4.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 2.100.000,00 600.000,00 (1.500.000,00)

3.4.03

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.100.000,00 600.000,00 (1.500.000,00)

3.4.03

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,00 1.000.000,00 (1.000.000,00)

3.4.03

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.000.000,00 1.000.000,00 (1.000.000,00)

3.4.03

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.500.000,00 0,00 (3.500.000,00)

3.4.03

5.2.7.05.

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

3.4.03

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

3.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 379.240.817,00

4.

299.282.952,00

(79.957.865,00)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2

195.435.000,00

242.500.000,00

(47.065.000,00)

(36.440.000,00)Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 200.000.000,004.2.04 163.560.000,00 DDS, PBK3 paket

3 paket

5.3. Belanja Modal 200.000.000,00 163.560.000,00

(36.440.000,00)

4.2.04

5.3.7.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 200.000.000,00 163.560.000,00 (36.440.000,00)

4.2.04

5.3.7.01.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 5.780.000,00 4.635.000,00 (1.145.000,00)

4.2.04

5.3.7.02.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 28.915.636,00 86.330.000,00 57.414.364,00

4.2.04

5.3.7.03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 165.084.364,00 72.320.000,00 (92.764.364,00)

4.2.04

5.3.7.05.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 220.000,00 275.000,00 55.000,00

4.2.04

(10.625.000,00)Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan 42.500.000,004.2.05 31.875.000,00 DDS3 paket

6 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 42.500.000,00 31.875.000,00

(10.625.000,00)

4.2.05

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.975.000,00 2.375.000,00 (600.000,00)

4.2.05

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 875.000,00 875.000,00 0,00

4.2.05

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,00

4.2.05

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 1.400.000,00 (600.000,00)

4.2.05

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 5.025.000,00 4.000.000,00 (1.025.000,00)

4.2.05

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

4.2.05

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.400.000,00 1.000.000,00 (400.000,00)

4.2.05

5.2.2.08.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.375.000,00 750.000,00 (625.000,00)

4.2.05

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 750.000,00 750.000,00 0,00

4.2.05

Halaman 20Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:07



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 34.500.000,00 25.500.000,00 (9.000.000,00)

4.2.05

5.2.7.01.

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00

4.2.05

5.2.7.02.

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 9.000.000,00 0,00 (9.000.000,00)

4.2.05

5.2.7.05.

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00

4.2.05

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3

0,00

23.670.000,00

(23.670.000,00)

(18.610.000,00)Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 18.610.000,004.3.02 0,00 DLL1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.610.000,00 0,00

(18.610.000,00)

4.3.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.660.000,00 0,00 (2.660.000,00)

4.3.02

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.660.000,00 0,00 (2.660.000,00)

4.3.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 3.900.000,00 0,00 (3.900.000,00)

4.3.02

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 0,00 (500.000,00)

4.3.02

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.400.000,00 0,00 (3.400.000,00)

4.3.02

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 12.050.000,00 0,00 (12.050.000,00)

4.3.02

5.2.4.01.

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 4.250.000,00 0,00 (4.250.000,00)

4.3.02

5.2.4.03.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

4.3.02

5.2.4.99.

Belanja Jasa Sewa Lainnya 6.800.000,00 0,00 (6.800.000,00)

4.3.02

(5.060.000,00)Peningkatan Kapasitas BPD 5.060.000,004.3.03 0,00 DLL1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.060.000,00 0,00

(5.060.000,00)

4.3.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 660.000,00 0,00 (660.000,00)

4.3.03

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 660.000,00 0,00 (660.000,00)

4.3.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 2.100.000,00 0,00 (2.100.000,00)

4.3.03

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

4.3.03

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 900.000,00 0,00 (900.000,00)

4.3.03

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa 2.300.000,00 0,00 (2.300.000,00)

4.3.03

5.2.4.01.

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

4.3.03

5.2.4.03.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

4.3.03

5.2.4.99.

Belanja Jasa Sewa Lainnya 300.000,00 0,00 (300.000,00)

4.3.03

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan

Keluarga

4.4

0,00

10.142.865,00

(10.142.865,00)

Halaman 21Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:07



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

(6.142.865,00)Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 6.142.865,004.4.03 0,00 DDS1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.142.865,00 0,00

(6.142.865,00)

4.4.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

4.4.03

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 0,00 (400.000,00)

4.4.03

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 0,00 (600.000,00)

4.4.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.150.000,00 0,00 (1.150.000,00)

4.4.03

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 0,00 (400.000,00)

4.4.03

5.2.2.08.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 750.000,00 0,00 (750.000,00)

4.4.03

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.992.865,00 0,00 (3.992.865,00)

4.4.03

5.2.7.01.

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 3.992.865,00 0,00 (3.992.865,00)

4.4.03

(4.000.000,00)Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 4.000.000,004.4.99 0,00 DDS1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 0,00

(4.000.000,00)

4.4.99

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 2.200.000,00 0,00 (2.200.000,00)

4.4.99

5.2.1.04.

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

4.4.99

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

4.4.99

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 0,00 (1.800.000,00)

4.4.99

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000,00 0,00 (300.000,00)

4.4.99

5.2.2.08.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

4.4.99

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5

0,00

18.150.000,00

(18.150.000,00)

(2.050.000,00)Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 2.050.000,004.5.01 0,00 DDS1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.050.000,00 0,00

(2.050.000,00)

4.5.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 700.000,00 0,00 (700.000,00)

4.5.01

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 (100.000,00)

4.5.01

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 0,00 (600.000,00)

4.5.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.350.000,00 0,00 (1.350.000,00)

4.5.01

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 0,00 (600.000,00)

4.5.01

5.2.2.99.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 750.000,00 0,00 (750.000,00)

4.5.01

(16.100.000,00)Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 16.100.000,004.5.02 0,00 DDS1 Paket

1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00 0,00

(3.600.000,00)

4.5.02

Halaman 22Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:07



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

4.5.02

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

4.5.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 0,00 (2.400.000,00)

4.5.02

5.2.2.05.

Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 0,00 (2.400.000,00)

4.5.02

5.3. Belanja Modal 12.500.000,00 0,00

(12.500.000,00)

4.5.02

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

4.5.02

5.3.2.04.

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

4.5.02

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya 7.500.000,00 0,00 (7.500.000,00)

4.5.02

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 7.500.000,00 0,00 (7.500.000,00)

4.5.02

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6

0,00

2.200.000,00

(2.200.000,00)

(2.200.000,00)Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 2.200.000,004.6.02 0,00 DDS1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.200.000,00 0,00

(2.200.000,00)

4.6.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00)

4.6.02

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 (100.000,00)

4.6.02

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,00 0,00 (900.000,00)

4.6.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

4.6.02

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)

4.6.02

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian4.7

103.847.952,00

82.577.952,00

21.270.000,00

0,00Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa 7.359.865,004.7.01 7.359.865,00 DLL1 paket

1 paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.590.000,00 4.590.000,00

0,00

4.7.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan 4.590.000,00 4.590.000,00 0,00

4.7.01

5.2.1.07.

Belanja Bahan Material 4.590.000,00 4.590.000,00 0,00

4.7.01

5.3. Belanja Modal 2.769.865,00 2.769.865,00

0,00

4.7.01

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 2.769.865,00 2.769.865,00 0,00

4.7.01

5.3.4.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 170.000,00 170.000,00 0,00

4.7.01

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 2.585.500,00 2.585.500,00 0,00

4.7.01

5.3.4.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan 14.365,00 14.365,00 0,00

4.7.01

21.270.000,00Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa 75.218.087,004.7.02 96.488.087,00 DDS1 paket

1 paket

5.3. Belanja Modal 75.218.087,00 96.488.087,00

21.270.000,00

4.7.02

Halaman 23Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:07



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 75.218.087,00 96.488.087,00 21.270.000,00

4.7.02

5.3.4.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 2.100.000,00 2.700.000,00 600.000,00

4.7.02

5.3.4.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 23.642.860,00 28.502.860,00 4.860.000,00

4.7.02

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 49.388.700,00 65.198.700,00 15.810.000,00

4.7.02

5.3.4.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan 86.527,00 86.527,00 0,00

4.7.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 15.000.000,00

5.

587.410.000,00

572.410.000,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1

213.010.000,00

5.000.000,00

208.010.000,00

208.010.000,00Kegiatan Penanggulanan Bencana 5.000.000,005.1.01 213.010.000,00 DDS1 Paket

1 Paket

5.4. Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 213.010.000,00

208.010.000,00

5.1.01

5.4.1.

Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 213.010.000,00 208.010.000,00

5.1.01

5.4.1.01.

Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 213.010.000,00 208.010.000,00

5.1.01

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2

0,00

5.000.000,00

(5.000.000,00)

(5.000.000,00)Penanganan Keadaan Darurat 5.000.000,005.2.01 0,00 DDS1 paket

1 paket

5.4. Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 0,00

(5.000.000,00)

5.2.01

5.4.1.

Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

5.2.01

5.4.1.01.

Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)

5.2.01

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3

374.400.000,00

5.000.000,00

369.400.000,00

369.400.000,00Penanganan Keadaan Mendesak 5.000.000,005.3.01 374.400.000,00 DDS1 paket

1 paket

5.4. Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 374.400.000,00

369.400.000,00

5.3.01

5.4.1.

Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 374.400.000,00 369.400.000,00

5.3.01

5.4.1.01.

Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 374.400.000,00 369.400.000,00

5.3.01

4.804.453.059,00

JUMLAH BELANJA

4.958.157.582,00 153.704.523,00

224.635.941,00SURPLUS / (DEFISIT) (171.339.059,00) (395.975.000,00)

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 175.364.059,00 171.339.059,00

(4.025.000,00)

6.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 175.364.059,00 171.339.059,00 (4.025.000,00)

3.1.1.01.

SILPA Tahun Sebelumnya 175.364.059,00 171.339.059,00 (4.025.000,00)

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 400.000.000,00 0,00

(400.000.000,00)

Halaman 24Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:07



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5

6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)

KELUARAN KELUARAN

7 8

9

6.2.2.

Penyertaan Modal Desa 400.000.000,00 0,00 (400.000.000,00)

3.2.2.01.

Penyertaan Modal Desa 400.000.000,00 0,00 (400.000.000,00)

171.339.059,00(224.635.941,00)

PEMBIAYAAN NETTO

(404.025.000,00)

0,00

SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

IROYUDAN,  10 May 2020

KEPALA DESA

MASDUKI RAHMAD, SIP

0,00 0,00

Halaman 25Printed by Siskeudes 10/05/2020 15:01:07


